
Grupo 

2.. Brigada ...., 

Compañía 

ti." Brigada ... 

e 	
40 Grupo 	 

Urbano 	 

4.• Brigada ... 

Brigada 

36 Grupo • 	 
31 Grupo 	 
Parque Móvil -I 

. P. M. Inspec. 
,,13 Urbano 

11 Urbano 	 

Subinspección 

,5> 

S'a  

2 
2 
3 
3 
2 
3 
4 A partir de septiembre. 
3 A partir de octubre. 
3 'A partir de noviembre. 
4 A partir de enero, 
5 
4 ;A partir de diciembre. 
2 
4 ( A partir de noviembre. 
1 A punir de micro. 
4A partir de septiembre. 

I 1 A partir de agosto. 

)A partir de octubre, 

2 
4 1A partir de septiembre. 

4 IA partir de octubre.
2  
2 A partir de septiembre, 

A partir de octubie. 

4 A partir de septiembre. 

1

A partir de noviembre. 

A partir de marzo. 

5 
4 

3 
4 A partir de enero. 

4 
5 
3 
3 

3 

3 
3 

3 
3 
4 
4 

3 
4 A partir de abril. 
3 A partir de octubre. 
5 A partir de julio. 
3 A partir de agosto 
5 A partir de se 
5 A partir dfr- alto. 
4 A par 

A 	r de septiembre,  
e octubre. 

5  
3 	partir de mayo. 

A partir de 'abril. 
A partir de agosto. 
A partir de septiembre. 

A partir de julio. 
A partir de marzo, 
A partir d  de 

de 
j  se putliir b r e. A   

I A partir de abril. 
1 A partir de enero. 5 

6 

3 
15 3 
10 2 
20 4 
25 5 
20 4 
20 4 

2 
1 
o 

6 
5 
ti 
6 
5 
6 
fi 

18 
6 
6 
5 
5 
7 
5 
5 

10 
15 
15 

15 
20 
15 
15 
21 
25 

10 
20 

20 
5 

21) 
15 
20 
10 
20 
10 
10 
30 
20 
:.0 

20 
15 
5 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
fi 
6 
6 
6 

29 
23 
6 

18 
23 
22 
21 
26 
17 
17 
18 
17 
17 
16 
17 
19 
18 
17 
22 
22 
16 
19 
20 
15 
25 
15 
25 
25 
20 
25 
15 
20 

OBSERVACIONES 

A partir de enero. 
A partir de "jitlio. 

A partir de enero. 

A partir de junio. 
A partir de abril. 

A partir de enero. 

A partir de 
A partir de 
A partir de 

A partir de 

marzo, 
septiembre.. 
marzo, 

agosto. 
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Clases 

Sargento 
Otro 	 
Otro 	 
Otru 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otru 	 
Latid 	 
bZ11-6-eIlt0 	 
Otro 	 

sarento 
Otro 	 
Cabo 	 
Otro 	 
uuardia 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
sargento 
Otro 	 

,Cabo 	 
Otro 	 
Guardia 	 

Otru 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Sargento 
Guardia 	 
Otro 	 
Cabo 	 
Sargento 
litro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 

tro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Cabo 	 
Sargento 
Otro'. 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Cabo 	 
Otro 	 
Otro. 	 
Otro 	 
Otro 	- 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Guardia 	 
Otro. 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Sargento 
Guardia 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Otro 	 
Sargento 
Otro 	 

NOMBRES 

D. Jerónimo Cercas Paredes 	 
D Antonio García Ruiz 	  
D. Pisé Guzmán Cecilia 	  
D. Eugenio Luengo Latorre 	 
1). Rutino Luengo Latorre 	 
D. Lucio Novales Tobalina 	 
1). Luis Rodríguez Mercado 	 
D. Guillermo Saura Tomás 	 
1). José Sebatiá Guardiola 	 
Francisco Rabadán Roclie 	 
D. Policarpo Elvira Retan') 	 
U. Marcelino Alvarez Fernández 

R Carlos San Segundo amos 	 
1). Vicente García García 	 
1) Angel Rojo Gallego 	  
Francisco García Calonge 	 
Joaquín Peris Lorente 	  
Pedro Ferrer Lozano 	  
SilveStre Hernández, Sánchez 	 
Simón López Olivares 	  
Francisco Martínez ;Muñoz 	 
Félix Cruz Mora 	  
Jesús Lapeña Girón 	  
Borlado González Herráiz 	 
Desiderio Martínez García 	 
Tomás Romo Zafrilla 	  
Ramón Navarro Solera 	  
Tiburcio de la Torre Torrijos 	 
Eugenio Rolania Martínez 	 
I). Miguel Barrena Peñere 	 
D. Eulogio Callejo Criado 	 

'Angel Carballo Costea 	  
Lacio Gutiérrez Martín 	  
Siro Alonso Alonso 	  
Esteban Caderot Villamenes 	 
Daniel. Abejar Fuentes 	  
Segundo Calle Moler° 	  
Francisco Gómez Amat. 	  
Mauricio Mora Merchán 	 
Miguel Panero Herrero 	  
Leahdro Ramos López 	  
Rafael Valenzuela Yesa 	  
Félix Ville Pérez 	  
D. José fumares García 	  
Emiliano Salgado Barrante 	 
Angel Ayo Tejúcar 	  
Manuel Montes Márquez 	 
D. Fernando de la Mata González 
I). Manuel Romero Toledo 	 
D. Félix García Uria 	 
D. Juan Infantes Díaz 	 
D. Manuel López Navarro 	 
1). Juan Zaragoza Peña 	 
D. Federico Fando Gómez 	 
D. José Calderón Díaz 	 
1). Celestino Castillo Soto 	 
D. Gabriel García Molina 	 
D. Luis Moreno Suárez 	 
D. Francisco, Arroyo Torres 	 
D. Miguel Merayo Luna 	 
D. Timoteo Romero Rincón 	 
Primitivo Barroso Redondo 	 
D. Juan Aranda Hernández 	 
D. Emilio Lara Lara 	 
O. Vicente Serrano Moras 	 
D. Isidro Garrote Notan° 	 
D. Rafael Izquierdo Sánchez 
D. Nicolás Tirado Ruz 	 
Ovidio Aroca Hernández 	 
Bartolomé Fernández Barajas 
Juan Domínguez Rubio 	 
Francisco Herrero Chica 	 
Gregorio Martíd Moreno 	 
Manuel Moreno Pancorbo 
Joaquín Navarro Parras 	 
Daniel PulUlo Martínez 	 
Manuel Buendía Martínez 
Juan Godino Cueto 	 
Eusebio Romero Pausaulibet 	 
Ramón Utrilla Gil ' 	 
Antonio Zayas Pérez 	 
.1). Ramón Rayón González 	 
José Arribas Martín. 	 
José Canolalija Mimbrero 	 
Pedro Cuenca Moreno 	 
Manuel Chillón Sael 	 
Santiago Chumilla Ramírez 	 
Anastasio Gonzalo Escamilla 
Juan Jiménez Pérez 	 
Vicente Martín Guerrero 	 
Máximo Mediano Fernández 	 
Francisco Molina Corral 	 
Donato Orea López 	 
Gabino Perales García 	 
Fermín Puertas Sévrano 	 
Julián Sánchez Manso 	 
Antonio Sánchez Ortmco 	 
Luis Vaca Domínguez 	 
Pedro Velasco Renedo 	 
D....Fernando Montoya Martín 

	

D. Tomás Mula Martínez 	 

Fecha 

de incorporación 
en los Cuerpos 

Barcelona, 4 de noviembre de•1938.—Aprobada.—El Subsecretario, R. y 

Archivos Estatáles, mecd.es' 

mine io S. 
dio 1918

3 
 

marzo zoo i199.123  
2 

kulez..--Rubricado. 

1 Oettlbre 1932 .... 
30 junio 1935 	 
20 mayo 1932 	 

	

abril 1932 	 
7  diciembre 192 	 

octubre 1932 . 	 

octubre 1932 	 
28 agosto 1920 	 
18 enero 1932 	 
29 abril 1932 	 
24 . maYo 1933 	 
1 4  marzo 1933 	 

	

junio 1931 	 
Diciembre 1932 	 
Marzo 1933 	 
Septiembre 1928 
Marzo 1928 	 
Agosto 1923 , 	 
Agosto 1923 	 
Agosto 1928 	 
Septiembre 1918 
Septiembre 1918 

.Octubre 1923 	 
'Noviembre 1923 
Octubre 1917 	 
Diciembre 1913  
Diciembre 1918 	 
Diciembre 1928 	 
Noviembre 1918 	 

	

6 mayo 1932 	 
Septiembre 1918 	 
Agosto 1933 	 
Octubre 1918 	 
Octubre 1923 	 
Septiembre 1918 	 
Octubre 1928 	 
Octubre 1918 	 
Octubre 1928 	 
Septiembre 1928 	 
Octubre 1908 	 
Octubre 1918 	 
Septiembre 1908 	 
Septiembre 1918 	 
Noviembre 19t8 
Noviembre 1923 ••• 
28 febrero.1933 
Octubre 1932 	 
27 abril 1912 . 

T I4 abril 9  b r 	119 " 2 	 33' 
27  abril 1932 
28 abril 1932 

	

23 noviembre 1932 	 
20 junio 1 972 	 
20 abril 1932 	 

	

abril 1932 	 
• septiembre '932 	 
6 mayo 1932 . 

Octubre 1932- 	 

	

I enero r959 	 
is febrero 1915 

I octubre 1932 	 
18 febrero 1020 	 

	

1 5  diciembre 1914 	 

	

26 jUlli0 1916.   • 	 
1 7  julio 1917 ' 	 
I 2 ,agosto 1012 	 
21 enero 1021 	 

	

junio 10 21 	 
2 agosto 1920 	 

14  j1111/0 1921 
.17  septiembre 1921. 

	

21 noviembre 1921 	 

	

abril 1021 	 
✓ noviembre toro 	 

29 agosto 1020 	 
17' enero 1921 	 

	

1 julio 1916 	 
• 5  julio 1916 	 

	

julio 1922 	 
21 noviembre 1919. 
• abril 1918 	 

	

1 octubre 1927 • 	
,u..0 1917/4.. . 
agosto 1923 	 

1 septiembre 1913, 
1 agosto 11113 	 

	

1 julio 1918 	 
• octubre 1913  
1 geptiembre 1923. 

	

1 mayo 1918 	 

	

t abril 1928 	 
agosto 1923 	 
septiembre 

1 seprie 
1 juli 
1 ma 

8 
28. 


